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Ceník inzerce
v Mohelnickém zpravodaji 

platný od 1. 1. 2011
Černobílý plošný malý  (v x š) 6 x 8 cm   500 Kč
Černobílý plošný střední (v x š) 6 x 18 cm   800 Kč
Černobílý plošný velký (v x š) 13 x 18 cm 1500 Kč

Formát MZ – A4

zdarMa UveŘejnÍMe (do velikosti 6 x 8 cm):

*  inzerci rodinnou (svatby, křtiny, promoce, narozeniny, vzpomínky 
na zesnulé atd.)

*  inzerci kulturní (taneční zábavy, plesy, kácení máje, divadla, festiva-
ly, soutěže, schůze) v rámci Mikroregionu Mohelnicko

*  inzerci sportovní (zápasy, soutěže, závody, srazy, setkání, karnevaly 
apod.) v rámci Mikroregionu Mohelnicko

příjem inzerce: 
Bc. petra rosípalová, renáta drozdová
tel: 583 430 351
e-mail: rosipalova@mksdk.cz, drozdova@mksdk.cz

InzerÁTY Bez oBjednÁvKY a FaKTUraČnÍCH ÚdajŮ 
neMoHoU BÝT zveŘejnĚnY!

Uzávěrka: 20. dne každého předcházejícího měsíce nebo do naplnění 
kapacity.
Mz vychází vždy prvního v měsíci.
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Lednové řádky z radnice
Na počátku nového roku se každý ohlíží za starým a bilancuje. Vy jste, pane starosto, ve funkci 
teprve krátkou dobu, ale i přesto – můžete občanům sdělit, jak hodnotíte uplynulý rok?
 Ing. Aleš Miketa, starosta města (dále jen AM): z pohledu města je mé hodnocení jak kladné, tak 
záporné. předcházejícímu vedení města se spoustu věcí podařilo, a na ty chceme navázat. jsou to růz-
né projekty a investiční akce, např. „dílna kvality“ = kvalitnější práce úředníků, rekonstrukce Čov a 
kanalizační sítě, snížení energetické náročnosti našich škol a školek, revitalizace náměstí,…
 a záporné věci, tj. například investiční akce na zŠ vodnÍ – celá investice je nedořešena, termí-
nově posunuta, celkové financování není zajištěno, objevují se nedostatky v provedených pracích a 
použitém materiálu,… Toto musíme společně dořešit a hlavně se POUČIT do příštích investičních 
akcí.

Můžete nastínit, co nás v tomto roce čeká a nemine?
 AM: Čeká nás spoustu a spoustu práce, jednání, „dohadování se“, ale výsledek musí být náš, 
musí být společný a pro všechny. Bude to znamenat kompromisy a i to, že budeme muset slevit 
ze svých požadavků a budeme věci řešit ve prospěch nás všech jako celku.
jak jsem již uvedl, čeká nás mnoho investiční akcí a hlavně finančně náročných akcí:
- dokončení snížení energetické náročnosti zŠ vodní
- Čov + kanalizace
- snížení energetické náročnosti zŠ Mlýnská + mateřské školky
- revitalizace náměstí + okolí (možná až v roce 2012)
- další investice menšího rázu (cyklostezky a naše přidružené obce)
 Celkové předběžné finanční požadavky na realizaci těchto projektů jsou 100 mil. Kč NAŠICH 
VLASTNÍCH PENĚZ. Celkový objem těchto projektů je 550 mil. Kč.
Investice nemusíme realizovat, nemusíme se tak třeba zadlužovat, nemusíme tím hledat úspory, ne-
musíme hledat zbytný majetek města, který můžeme prodat, ale musíme vědět, že při nerealizaci na 
nás následně dopadnou sankce a dotace již na danou věc nikdy nedostaneme.

Plán zimní údržby pozemních komunikací byl schválen již v loňském roce, nemění se na něm 
nic?
 AM: plán je plán a na něm se fakticky nic nemění. Mění se způsob zimní údržby a zájem vede-
ní města. zimní údržbu mám na starosti já, starosta města. Chci říci vám všem občanům, že vím, 
co to je zimní údržba. S touto technikou jsem jezdil a pracoval. veškerá má rozhodnutí vycházejí 
a budou vycházet ze znalosti věci a konkrétní situace. Je třeba si ale říci, zima je nějaký extrém a 
my, společně s Vámi občany, jen zmírňujeme následky.
 Firma ave má dostatečnou techniku na kvalitní a rychlé zvládnutí situace. Mnou byla uprave-
na některá pravidla zimní údržby:
- prioritou je plužení komunikací a chodníků
- posyp realizovat jen výjimečně a případně na kritických úsecích (křižovatky, zatáčky, stoupání)
- komunikace rozšiřovat do maximální šíře, odhrnovat sníh na volná prostranství, vytvoření „zá-

livů“ pro míjení vozidel, v případě velkého množství sněhu použít i chodníky k „uskladnění“ 
sněhu.

- odvoz sněhu až jako poslední řešení a jen z vybraných lokalit.
 Chci vás, občany města a našich obcí, požádat o maximální vstřícnost a ohleduplnost. nejde 
vše zvládnout najednou, chce to určitý čas. I lidé a technika mají své omezené možnosti, prosím 
nekomplikujme jim to. NEPARKUJTE PODÉL KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ, pokud to jen jde 
někde jinde, například parkoviště, vlastní plochy a garáže. děkuji vám.
Děkuji za rozhovor. Petra Rosípalová
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Zpravodaj dostane nový kabát
 od února dojde k velké změně v informovanosti občanů Mohelnice a blízkého okolí. po dlouhé 
řádce let Mohelnický zpravodaj zásadně mění svoji tvář, a v důsledku toho se může zdarma distribu-
ovat do všech domácností v našem městě. rozhodlo tak nové vedení města. občané tak na počátku 
každého nového měsíce obdrží do své poštovní schránky Mohelnický zpravodaj. Kvůli ekonomické 
stránce se Mohelnický zpravodaj musí vzdát své barevné obálky, ale není vyloučeno, že postupem 
času se alespoň v záhlaví nějaká ta barva neobjeví. 
 Také redakční rada se bude scházet a pracovat v novém složení. předsedou je Bc. antonín na-
vrátil, členové jsou Ing. Martina Wolfová, pavel nenkovský a Igor Machálek.
 redakce tak bude každý měsíc usilovat o to, aby se občanům našeho města dostaly do rukou aktu-
ální informace z jednotlivých odborů městského úřadu, příspěvkových organizací města apod. 
  Petra Rosípalová, šéfredaktorka MZ

Senioři poslouchali koledy
 v posledním školním týdnu roku 2010 děti z mohelnických mateřských škol navštívili senio-
ry žijící v domově pro seniory a v domovech s pečovatelskou službou. Babičkám a dědečkům pak 
zazpívaly vánoční koledy a zimní písničky. při této příležitosti také starosta města Ing. aleš Miketa, 
který se zúčastnil minikoncertu, popřál všem přítomným příjemně prožité vánoce a štěstí do no-
vého roku. PRo
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Mohelničtí skauti dovezli domů Betlémské světlo z Vídně
  v sobotu 11.12.2010 večer se do Mohelnice vrátila 
výprava mohelnických vodních skautů s mimořádně 
vzácným nákladem – Betlémským světlem. Společně 
se zástupci skautů z celého světa ho ve vídni převzali 
z rukou dítěte světla – Stefana Ivanovice, desetiletého 
chlapce, který pochází z attnang-puchheimu a byl vy-
brán pro tuto poctu. Stefan a 455 poutníků z Horního 
rakouska letěl do Svaté země, aby v jeskyni naroze-
ní ježíše zapálili svíci s Betlémským světlem – světlo 
míru, které bude letos svítit ve více než 25 evropských 
zemích, dále i v austrálii a USa.
 od roku 1986, kdy malý plamínek, přenesený z 
věčného světla, jež hoří v jeskynní kapli v dalekém městě Betlémě, byl letecky dovezen nadací Svět-
lo ve tmě do lince, se začíná psát historie i dětí Světla. Každý rok se hledá v Horním rakousku dítě 
Světla, které svým chováním, ochotou pomoci druhým si zaslouží přepálit plamínek z věčného světla 
v Bazilice narození páně do speciálního kahanu. nadace Světlo ve tmě pomáhá především zrakově, 
ale i jinak postiženým lidem, a její pracovníci chtěli všem svým dobrodincům poděkovat originál-
ním, ale zároveň milým a přátelským způsobem. plamínku začali říkat Světlo z Betléma a slavnost-
ně jej rozdávali všem lidem, kteří jakkoliv pomohli dobročinné nadaci Světlo ve tmě. za rok na to 
byli ke spolupráci při roznášení a rozdávání přizváni rakouští skauti, a protože se akce mocně roz-
rostla, přenesli její centrum do vídně. odtud se tento křehký plamínek šíří do 25 evropských zemí. 
Milióny lidí po celé evropě tak mají možnost získat Betlémské světlo a posílat dál tento novodobý 
symbol vánoc.
 Mohelničtí vodáci ze Svazu skautů a skautek Čr světlo převezli společně se zástupci junáka a 
Skautů aBS do Brna autobusem, a pak dále domů osobním automobilem. opatrovali jej až do vá-
noc, kdy ho rozdali v Mohelnici všem lidem dobré vůle.  DAN

Mohelnický betlém se stále rozšiřuje
 deset dnů před Štědrým dnem 2010 přijel do Mohelnice řezbář a 
pokračovatel ve vyřezávání Mohelnického betlému pan František ne-
domlel z Bruntálu. z útrob svého auta pak vyndal toužebně očekávaný 
nový přírůstek. pro letošní vánoční sezónu (2010 – 2011) to byl opět 
nový figurální motiv – v pohybu a navíc i „akustický“.
 Toto řezbářské dílo vzniklo po konzultacích a vzájemné dohodě 
mezi řezbářem a správcem mohelnických jesliček.
 o co konkrétně šlo, bylo do poslední chvíle utajováno stejným způ-
sobem, jako jsou utajovány dárky nejbližším pod vánočním stromeč-
kem.
 na fotografii pořízené přímo v bruntálské řezbářské dílně kamará-
da Františka, vidíte ještě rozpracovaný přírůstek pro Mohelnický betlém.
 ostatně teď, když čtete lednové číslo Mohelnického zpravodaje 2011, již s největší pravděpo-
dobností víte, o co konkrétně jde. a kdo to ještě neviděl, tak má stále možnost se přijít podívat na 
celý Mohelnický betlém, a samozřejmě si poslechnout zvuk zvonku v nové zvoničce. 
 Máte čas až do 2. února, kdy bude náš Mohelnický betlém naposledy k vidění. a potom zase až 
o příštích vánočních svátcích. Pavel Nenkovský, správce mohelnického betlému, foto: FN
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Hasiči města Mohelnice zasahovali
26. 11. 2010 v 12:20 jednotka asistovala zzS Mohelnice při snesení pacienta 
ze 7. patra do sanitního vozu zzS Mohelnice.
30. 11. 2010 v 07:35 zásah při otevření bytu v Mohelnici ul. vodní s podezře-
ním zapnutého spotřebiče.
30. 11. 2010 zásah při dopravní nehodě nákladního automobilu na komuni-
kaci Mohelnice – Studená loučka silnice I/35. jednotka provedla protipožár-
ní opatření na vozidle a poskytla první pomoc řidiči nákladního automobilu do příletu lzS olo-
mouc a poté transportovala zraněného řidiče do vrtulníku lzS olomouc a dále prováděla hašení 
předního kola nákladního automobilu pomocí vysokotlakého proudu, kdy došlo k zahoření vlivem 
dopravní nehody.
30. 11. 2010 zásah při vyprošťovací službě, která vytahovala nákladní automobil z příkopu po do-
pravní nehodě na silnici I/35 Mohelnice – Studená loučka.
1. 12. 2010 zásah při požáru stodoly v obci Hrabová, kde se podílela na hašení a rozebrání střechy. 
http://www.youtube.com/watch?v=KoyCcoYMKMQ&feature=related
2. 12. 2010 v 08:45 zásah na silnici I/35 olomouc – Mohelnice odstranění závady na nákladním au-
tomobilu, který blokoval silnici.
5. 12. 2010 zásah při úniku nafty z nákladního automobilu v Mohelnici ul. družstevní.
7. 12. 2010 zásah s plošinou ap 27 v Mohelnici nám. Svobody, kde hrozil pádem sněhový převis z 
budovy na veřejný chodník.
8. 12. 2010 zásah při čerpání vody v šachtě v městském kulturním středisku v Mohelnici, kde hro-
zilo vytopení dolní šatny pro účinkující.
8. 12. 2010 zásah s plošinou ap 27 na zŠ Masarykova v Mohelnici, kde hrozil sesuv sněhu ze stře-
chy na veřejný chodník.
8. 12. 2010 zásah při otevření bytu v Mohelnici ul. adolfa Kašpara, kde byl zapnut elektrospotře-
bič.  Přemysl Crha

Senioři vyráběli adventní věnce
 Co je to advent a kde se vlastně to slovo vzalo? Tyto otázky jsme položili panu dobrozemské-
mu, který dne 24.11.2010 přišel do domova pro seniory na lidické ulici s ukázkou výroby advent-
ních věnců.
 pan dobrozemský ukázal seniorům výrobu adventních věnců. naši klienti si tak mohli v ne-
děli 28. listopadu 2010 zapálit první svíčku a každou další neděli si rozsvítili další. v domově tak 
zavládla skvělá předvánoční atmosféra. Petra Heidenreichová, sociální pracovnice, foto: PRo
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Vánoční strom se rozzářil v přítomnosti Mikulášů, andělů a čertů
 5. prosince, v předvečer svátku sv. Mikuláše, 
po našich krajích chodí Mikuláš s andělem a čerty 
a obdarovávají děti. Ty hodné dobrotami, ty zlo-
bivé uhlím, řepou a bramborami.      
 v Mohelnici máme milou tradici – právě v 
tento den se na náměstí Svobody slavnostně roz-
svěcuje symbol vánoc – vánoční strom. 
 velký Mikuláš v doprovodu anděla a roz-
verných čertů přijeli na náměstí v bryčce tažené 
koňmi. Krátce promluvil starosta města Ing. aleš 
Miketa a následně se vybírali nejhezčí Mikulášo-
vé a andělé a nejošklivější čerti z řad přítomných. 
Čertů se jako obvykle sešlo nejvíce. Mezitím velký Mikuláš s andělem a čerty obcházeli náměstí a 
rozdávali dětem sladkosti. na závěr se děti mohly zdarma svézt v bryčce okolo náměstí. Celou akci 
moderoval pavel nenkovský. Petra Rosípalová, foto: Dana Šafářová
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ZŠ Mlýnská realizuje projekt 
„ŠKOLA DĚTEM PRO BUDOUCNOST“ 
 na základní škole Mohelnice, Mlýnská 1 probíhá od září 2010 realizace projektu „Škola dětem pro 
budoucnost“. pedagogové školy se rozhodli zkvalitnit výuku nabízenou žákům a využít nabídky do-
tace MŠMT a Evropské unie. v rámci operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
eU peníze školám, podali žádost a projekt byl schválen. jeho přijetím získá škola finanční dotaci ve 
výši 2 548 000 Kč. v průběhu projektu vytvářejí pedagogové výukové materiály s využitím moder-
ních technologií, které uplatňují ve vyučování. Také navštěvují vzdělávací kurzy, které jim umožňují 
zvyšování odborné kvalifikace a tím zefektivnění jejich práce se žáky. některé výsledky jejich práce 
si budete moci již brzy prohlédnout na internetových stránkách školy (www.zsmlynska.cz). 
 projekt „Škola dětem pro budoucnost“ nabízí rozvoj kompetencí žáků ZŠ Mohelnice, Mlýnská 
1 v mnoha oblastech, především se potom zaměřuje na rozvoj kompetencí v rámci cizích jazyků, 
čtenářské a matematické gramotnosti, přírodovědné oblasti, informačních a komunikačních tech-
nologií, a také dnes často diskutované finanční gramotnosti. ovšem nezapomíná ani na prevenci 
negativních jevů jako je šikana, problémy s chováním, kyberšikana, rasismus, nezdravá životospráva, 
zneužívání návykových látek a další. v rámci realizace preventivní oblasti byl realizován projekt u 
žáků sedmého ročníku, kteří absolvovali speciální program zaměřený na prevenci šikany na školní 
chatě v Moravském Karlově.
 realizace projektu „Škola dětem pro budoucnost“ je plánována na 2 roky a v jejím průběhu 
vznikne celkem 1776 vzdělávacích materiálů, bude podpořeno 523 žáků a do realizace se zapojí 
celkem 33 pedagogů ZŠ Mohelnice, Mlýnská 1. Hlavním cílem projektu je prostřednictvím ná-
strojů inovace, individualizace a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků docílit zlepšení stavu 
počátečního vzdělávání na naší základní škole a tím nabídnout našim žákům kvalitnější, variabil-
nější a přístupnější vzdělávání, které bude rozvíjet klíčové kompetence našich žáků a umožní jim 
úspěšně obstát na poli konkurenceschopnosti a zvládnout náročné požadavky kladené na jedince 
žijícího v novodobé společnosti. Jana Rozsypalová

Na ZŠ Mlýnská naděloval Mikuláš
 Mikuláš s anděly 
a čerty zavítal v pátek 
3. prosince 2010 mezi 
žáky zŠ Mlýnská v 
Mohelnici. někte-
ří, hlavně ti mladší, 
sledovali čertovskou 
družinu zaraženě, 
všichni ale tvrdili, že 
po celý rok byli pře-
vážně hodní, poslou-
chali rodiče, neod-
mlouvali, neprali se, 
nehádali se. někteří 
byli trochu překva-
peni, že sv. Mikuláš 
všechno ví a asi zpy-
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tovali svědomí, jiní se i trochu červenali. na závěr každý slíbil, že se polepší a své chybičky napra-
ví. darované sladkosti mnohonásobně převažovaly uhlí a brambory, také čert si s sebou tentokráte 
nikoho neodnesl. všichni doufáme, že to bude stejné i následující roky.  Aleš Plhák

Vánoční setkání s bývalými zaměstnanci školy
 na základní škole Mlýnská proběhlo ve středu 8. prosince 2010 setkání bývalých zaměstnanců 
školy. po přivítání ředitelkou školy Mgr. Marcelou vlasákovou ve vyzdobené jídelně vystoupil dět-
ský pěvecký sbor školy, který zazpíval známé i ty méně známé koledy. poté se promítal videopořad 
o školním dění v uplynulém roce a na památku obdrželi bývalí zaměstnanci drobné dárečky, které 
pro ně vyrobily děti v keramickém kroužku. po malém občerstvení se již rozběhla bohatá diskuze 
a výměna zkušeností.  Aleš Plhák

Noční dračák
 v sobotu 13. listopadu 2010 uspořádali čle-
nové T-clubu pro všechny starší zájemce z řad 
dětí noční dobrodružství. v ddM Magnet čekalo 
všechny zúčastněné nejenom přespání, ale i pů-
vodní česká hra zvaná noČnÍ draČÁK.
 dračí doupě neboli dračák se řadí k českým 
klasickým papírovým fantasy hrám na hrdiny. je 
to vlastně hraní na různé role hrdinů jen s papí-
rem, tužkou a hrací kostkou. a v nočním dračáku 
si účastníci vyzkoušeli na vlastní kůži to, co jindy 
prožívají na papíře. v úvodu hry byli rozděleni do 
čtyřčlenných týmů. prostory ddM Magnet se na 
chvíli změnily v město, jehož král miloval pohyb, 
a proto pořádal pro své obyvatele každý rok sportovní klání. v tuto dobu se vždy město pro ná-
vštěvníky uzavíralo. naši účastníci navštívili město právě v tu chvíli, kdy se za nimi zavřely brány.
 a když sportovat, tak všichni. Soutěže byly fyzicky náročné a jen kouzelníci, kteří vycházeli v noč-
ní době, věděli, jak si s nimi poradit. Kdo takového kouzelníka našel, měl jistotu, že sportovními 
soutěžemi s úspěchem projde. 
 Úspěšní byli nakonec všichni, kdo se zúčastnili. odměnou všem byl nejen dobrý pocit ze spl-
něných úkolů, ale i příjemné chvilky strávené s kamarády a spolužáky. pamatováno bylo i na ob-
čerstvení pro unavené soutěžící. nechyběla ani teplá večeře a vydatná snídaně.

Zuzana Drlíková Rýznarová, foto: M. Škopík
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Plesová sezóna začíná
 všichni tancechtiví a milovníci zábavy netrpělivě oče-
kávají období pro ně stvořené – plesovou sezónu. v době 
mrazivých nocí je velmi příjemné obléct se do „gala“ a s přá-
teli se pobavit. jako pokaždé z předcházejících pěti let bály zahájí Městský ples. a to hned na konci 
prvního pracovního týdne v novém roce, tedy v sobotu 8. ledna 2011 ve 20 hodin v MKS Mohel-
nice. K tanci a poslechu zahraje skupina Styl zábřeh. v programu vystoupí taneční klub Santarella 
a Santarella junior. Budete také moci obdivovat kreace módního návrháře luďka Hanáka, který si 
pro vás připravil malou módní přehlídku. neodmyslitelnou součástí je samozřejmě tombola. vstu-
penky na 6. městský ples v hodnotě 100 Kč zakoupíte v MKS Mohelnice. PRo

Vítejte ve Šmoulově aneb Modrá je dobrá
 Kdo chtěl strávit příjemné chvíle v modrém světě, zavítal ve středu 17. listopadu na ddM Mag-
net Mohelnice. nikdo ale nemůže najít modrou vesnici, pokud ho tam nedovede nějaký Šmoula. 
Byl to nešika, který všechny účastníky přivítal a otevřel dveře do modrého překvapení. 
  většina z dětských návštěvníků přišla v modrém oblečení, protože chtěla mezi Šmouly „zapad-
nout“. a protože Šmoulové jsou pracovití skřítkové, Fešák, Silák a Koumák připravili pro návštěv-
níky různé úkoly. odměnou za splnění úkolů získávali všichni peníze zvané „šmoulary“. 
 a kde se daly šmoulí peníze utratit? Taťka Šmoula provozoval internetovou kavárnu, Malíř te-
tovací salón, Šmoulata kadeřnictví a zkrášlovací služby. Šmoulinka si zřídila bar, kde se daly koupit 
všemožné sladké i slané pochoutky nebo vlastnoručně nazdobit voňavé perníčky. nešika hrál se 
všemi, kdo měli zájem, stolní fotbálek. při této hře aspoň nic nepokazil. a pokud chtěl někdo přijít 
rychle k většímu obnosu „šmoularů“, stačilo navštívit Mrzoutovo kasino. zde ale někteří ziskuchtiví 
hráči přišli téměř o všechno své bohatství. 
 občas se někde ozvalo - „nemám rád Šmouly!“ nebo „Mňau!“. To Gargamel se svým věrným 
azraelem obcházeli Šmoulovem. Kdo je potkal a neodpověděl správně na jejich všetečné otázky o 
modrém světě, přišel o pěknou sumu „šmoularů“. jakmile se někde tahle dvojka objevila, všichni se 
dávali na útěk. 
 návštěva Šmoulova 
byla „nejšmoulovatější“, 
jak by řekli Šmoulové. 
všichni, co zůstali doma 
před televizními obra-
zovkami a počítačovými 
monitory, mohou jen li-
tovat. odpoledne se vy-
dařilo a čtyřicítka chlap-
ců a děvčat zažila to pra-
vé šmoulí dobrodružství. 
jen ta zmrzlina v baru ne-
byla šmoulová. 

Zuzana 
Drlíková Rýznarová, 
DDM Magnet Mohelnice, 
foto: M. Škopík
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Adventní dílna na ZŠ Vodní
 v neděli 28. listopadu 2010 začal advent, období nejen předvánočních příprav, ale i doba, kte-
rou bychom měli strávit se svými nejbližšími. K adventnímu období neodmyslitelně patří adventní 
věnec se čtyřmi svícemi, které symbolizují čtyři neděle před Štědrým dnem. 
 děti ze školní družiny při zŠ vodní přivítaly advent společně se svými rodiči již ve čtvrtek 24. 
listopadu tradiční adventní dílnou. v příjemné předvánoční atmosféře za doprovodu koled si kaž-
dý mohl vyrobit a nazdobit věnec přesně dle svých představ. pro vzácné hosty byly připraveny roz-
manité ozdoby – větvičky, svíčky, šišky, sušené květiny, keramické ozdoby, mašle, koření a mnoho 
dalších ozdob. Kdo zapomněl inspiraci či kreativitu doma, mohl čerpat náměty z vystavených ad-
ventních věnců, a paní vychovatelky rády přispěly radou nebo pomocnou rukou. 
 vůně vánočního cukroví, jehličí a libé melodie koled přilákaly mnoho dětí i rodičů, kteří si na-
konec odnesli nejen adventní věnec, ale i příjemný pocit z toho, že strávili čas se svými nejbližšími. 
všichni organizátoři věřili, že svíce, kterou jsme poprvé rozsvítili na svém adventním věnci v neděli 
28. listopadu, zažehla světlo i v našich srdcích. vždyť advent není čas nakupování a předvánočního 
shonu. Monika Weissová

Šikovné ruce nezahálely
  Kouzlo přespání v ne-
známém prostředí, spousta 
her s kamarády a spolužáky, 
tvořivá a příjemná atmosfé-
ra. To vše očekávalo všechny 
přihlášené děti na další tra-
diční noci, kterou uspořá-
dali pracovníci domu dětí 
a mládeže Magnet Mohel-
nice. od pátku 19. do soboty 
20. listopadu 2010 se třicítka 
dětí ze zájmových kroužků 
Šikulové a Modeláři do sy-
tosti vyřádila při na akci s 
názvem „podzimní noc“. a 
bylo z čeho vybírat. Fotbálek, 
stolní hokej, hrátky s počíta-
čem, společenské hry - to vše 
sklidilo úspěch u všech zú-
častněných. v pracovní čás-
ti šikovné ruce „Šikulů“ zdobily trička podzimními motivy a připravovaly vánoční dárky pro své 
nejbližší. „Modeláři“ předvedli své umění při lepení a barvení stavebnic nejrůznějších plastikových 
modelů. 
 Šikovné ruce však nebylo to jediné, co děti při této akci potřebovaly. při různých hrách a soutě-
žích, které zpestřily ruční práci, musely děti zapojit i svůj mozek. různé hříčky, hlavolamy, optické 
klamy a iluze, zpestřily dětem čas strávený v Magnetu.
 vyvrcholením celého setkání byla noční hra a tajuplná noc. noc, strávená na karimatce a ve 
spacáku, byla pro některé nejmenší děti první mimo domov. 

Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice 
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Stručně…
 redakční rada Mohelnického zpravodaje společně se zaměstnanci MKS Mohelnice přejí všem 

do nového roku všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí a úspěchů.
 K 30. 11. 2010 bylo na pobočce Úřadu práce v Mohelnici evidováno 1089 uchazečů o zaměst-

nání s mírou nezaměstnanosti 11,26 %. z toho občanů s trvalým bydlištěm v Mohelnici bylo 
576 (míra nezaměstnanosti 11,04 %). Zdroj:ÚP Mohelnice 

 vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. společně se Šumperskou provozní vodohospodářskou 
společností, a.s. oznamují, že se od 1. ledna 2011 mění sazby vodného a stočného. 

 vodné (pitná voda dodávaná přímým odběratelům) – nová cena: 31,02 Kč + 10 % dpH, tj. 
34,12 Kč/m³.

 Stočné (voda odpadní odváděná) – nová cena: 31,49 + 10 % dpH, tj. 34,64 Kč/m³.
 dnem 1. 1. 2011 vstupuje v platnost nová vyhláška 283/2009 Sb., která mění povinný obsah 

autolékárniček. jedná se především o doplnění nových zdravotnických pomůcek, jako je resu-
scitační maska, izotermická fólie, celokovové nůžky se zaoblenými rohy a leták ke zvládání do-
pravní nehody. Řidiči, nezapomeňte si autolékárničku vyměnit nebo doplnit!

 Upozorňujeme občany, že svozová firma sváží pouze komunální odpad umístěný v popelnicích 
a kontejnerech a nesváží komunální, biologický a objemný odpad v pytlích a krabicích vedle 
kontejnerů! Ten můžete zdarma odložit ve Sběrném dvoře na ulici nádražní 39.

 Žádáme majitele psů starších 3 měsíců, kteří je dosud nepřihlásili, aby tak učinili na finančním 
odboru MěÚ Mohelnice. nesplnění ohlašovací povinnosti je porušení ozv č. 4/2003.

 příspěvky do Televize Mohelnice posílejte na adresu: tvm@mksdk.cz.
 již od 1. prosince se rezervují a prodávají vstupenky na divadelní představení divadla járy 

Cimrmana vražda v salónním coupé, které se koná v pátek 11. března 2011 v 19 hodin v MKS 
Mohelnice. 

 ve středu 8. prosince do MKS Mohelnice přijela divadelní společnost Háta olgy Želenské z 
prahy s komedií To byl teda Silvestr! několik generací se sešlo při oslavě Silvestra. zdánlivě ba-
nální záminka společného očekávání příchodu nového roku obrátila všem zúčastněným životy 
naruby.

 v sobotu 11. prosince 2010 na krásném koncertě v MKS 
Mohelnice vystoupil známý český houslista václav Hude-
ček v doprovodu dalšího skvělého houslisty Marka pa-
velce a klavíristy prof. petra adamce. diváci si tak moh-
li vychutnat úžasné skladby Franze Schuberta, Georga 
Friedricha Händla, Tomasa vitaliho, Wolfganga amadea 
Mozarta a antonína dvořáka.

 obdivovatelé a příznivci klasické hudby se mohou těšit 
na další koncerty v rámci Kruhu přátel hudby. první z 
nich se uskuteční v pondělí 17. ledna, kdy v 19 hodin v 
sále zUŠ vystoupí Markéta Mátlová (soprán) a Hedvika 
jouzová (harfa). vstupné 50 Kč, žáci zdarma.

 31. března 2011 končí platnost padesátikorunové ban-
kovky. v peněžním oběhu tedy od 1. dubna bude v no-
minální hodnotě 50 Kč už jen mince.
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Vyhrajte vstupenky do kina!
 Mohelnický zpravodaj nabízí možnost vyhrát vstupenku do kina 
na vybraná filmová představení. pro získání vstupenky stačí jen znát správné 
odpovědi na soutěžní otázky a spolu s originálním kuponem do KIna 
a do KIna dĚTSKÁ SoUTĚŽ z této strany a kontaktním telefonem odevzdat 
do uzávěrky soutěže v Městském kulturním středisku Mohelnice, lazebnická 2. 
v lednu se hraje o dvě vstupenky na film Přežít svůj život a pět vstupenek na film já, padouch.
 ve středu 19. ledna 2011 v 17 a 19.30 hodin se promítá film v koprodukci Čr – Slovensko pře-
žít svůj život. Částečně hranou a z části animovanou komedii s tématem psychologického dramatu 
sám režisér označil jako „psychoanalytickou komedii“. Hlavně proto, že se film inspiruje známou 
Freudovou hypotézou o výkladu snů. Film na letošním 67. ročníku mezinárodního festivalu v Be-
nátkách sklidil obrovské ovace. Uzávěrka soutěže je v pátek 14. ledna 2011.
1. Kdo film režíroval?
2. Kdo napsal scénář?
 v pátek 28. ledna v 10 a 15 hodin, v den pololetních prázdnin, je v mohelnickém kině na pro-
gramu animovaná rodinná komedie já, padouch. Ukrutný záporný hrdina chce ukrást Měsíc, ale 
pod vlivem osiřelých děvčátek zjišťuje, že není tak zlý, jak si myslel. Komedie si klade za cíl pobavit 
opravdu celou rodinu – kluky skvělými technickými vychytávkami, děvčata dívčím trojlístkem, kte-
rý chce napravit padoucha a pro rodiče je film prošpikován dospěláckými gagy. Uzávěrka soutěže 
je v úterý 25. ledna 2011.
1.  Padouchovi propůjčil svůj hlas Jiří Lábus. Ten se proslavil rolí jiného padoucha. 
 Víte kterého?
  a) Fantomase                     b) Rumburaka                       c) Rampelníka PRo

Tři králové 
budou navštěvovat domácnosti
 Tříkrálová sbírka má už v našich krajích zave-
denou tradici. Každý rok můžete potkat koledníky, 
kteří procházejí městem se zapečetěnou kasičkou, 
přinášejí přání do nového roku a prosí o peněžitý 
dar na charitativní účely. Charita zábřeh organizu-
je Tříkrálovou sbírku letos již podvanácté. Sbírka 
je zaměřena na pomoc rodinám a lidem v nouzi u 
nás i v zahraničí a na podporu charitního díla. Ko-
ledníky poznáte podle královského oděvu a budou 
mít u sebe průkazku opravňující je ke konání sbír-
ky. Budou také distribuovat leták s informacemi o 
využití Tříkrálové sbírky 2010.
 v Mohelnici budou skupinky koledníků šířit 
Tříkrálové poselství v sobotu 8. ledna 2011.

PRo, foto: MW
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Jak se z čertů stanou hodné děti? 
 Určitě máte doma také neposednou holčičku nebo chlapečka. v naší Mateřské škole Hálkova 12 
Mohelnice máme takových neposedných „čertích“ chlapečků i holčiček 112. jak to udělat, aby z nich 
byly jen hodné děti? poradili jsme si! pozvali jsme na pomoc Mikuláše a anděla! děti slibovaly, jak 
budou hodné, jak budou poslouchat doma i ve školce, pomáhat kamarádům, jak budou dělat radost 
všem kolem sebe. Musím říci, že svůj slib do puntíku splnily! děti udělaly radost svým učitelkám 
vzorným chováním na divadelním představení „ Mikulášování“ v MKS Mohelnice, při koncertu, se 
kterým za námi přišly děti ze zŠ Mlýnská. Svým programem koled a básniček potěšily v penzionu v 
Mohelnici na Medkové a lidické ulici všechny babičky a dědečky. přinesly jim drobné dárky a přá-
níčka, které samy vyrobily. Tu pravou vánoční náladu vytvořily koledováním na náměstí a „vánoč-
ním tvořením s rodiči“, kde si společně vyrobili vánoční svícen, a děti předvedly rodičům, co všech-
no se v naší mateřské škole naučily.  děkujeme Mikuláši a anděli! přijďte k nám zase příští rok!
   Iva Kunčická, učitelka MŠ Hálkova 12 Mohelnice

Starosta města předal ceny mladým talentům
 Bývá už tradicí, že se koncem listopadu koná vyhodnocení a slavnostní předání cen na akci 
nazvané výrazný talent z oblasti kultury. nejinak tomu bylo i letos, ve čtvrtek 25. listopadu, kdy se 
v MKS Mohelnice sešlo 20 talentovaných dětí. Toto ocenění se letos předávalo již pošesté. 
 jedná se o vyzvednutí jednotlivce – talentovaného žáka zŠ, zUŠ, ddM a dále z řad členů sou-
borů a kroužků, na jejichž činnost se přispívá z rozpočtu města. Hodnotí se z oblasti recitace, zpěvu, 
hry na hudební nástroje, tance, dramatických a výtvarných kroužků. podmínkou pro zařazení do 
vyhodnocení je co nejlepší umístění ve svém oboru v letošním roce na soutěžích a přehlídkách s do-
ložením ocenění. Úvodní slovo pronesl starosta města Ing. aleš Miketa. Celým programem provázel 
petr Stejskal.  a kdo letos obdržel cenu a byl vyhlášen jako výrazný talent z oblasti kultury za rok 
2010? Byli to: Markéta adamcová za klavírní duo zUŠ Mohelnice, anna Smičková a jolana rýzna-
rová za dpS arietta, andrea Unzeitigová a Tereza pěnkavová za mažoretky junior zUŠ Mohelnice, 
Gabriela jiřičková za mažoretky děti zUŠ Mohelnice, Tereza Horčičková, Martina povalová, Martin 
Krobot, andrea Filipková, František vysoudil, johana Kupková a alena Trnková za klavírní třídy 
zUŠ Mohelnice, Tereza Tichá za literárně dramatický obor zUŠ Mohelnice, aneta Schreiberová za 
flétnový soubor zUŠ Mohelnice, jan peškar a aleš plhák za recitace zŠ Mlýnská, Stanislav Hájíček 
za recitace zŠ vodní, Markéta Míchalová a Kristýna rozsívalová za kytarový kroužek zŠ vodní. v 
rámci slavnostního odpoledne vystoupili i dva ocenění – Martina povalová a Martin Krobot, kteří 
přítomným zahráli čtyřručně na klavír. všichni ocenění obdrželi z rukou starosty města pamětní 
list, upomínkové předměty a poukázku na nákup knih dle vlastního výběru. PRo
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Taneční parket v MKS nezahálel
na sklonku roku se každoročně v MKS Mohelni-
ce pořádá taneční soutěž pod již zažitým názvem 
Mohelnické tancování. letos se soutěž konala v 
neděli 28. listopadu. do Mohelnice zavítaly tyto ta-
neční kluby: Tornádo Šumperk, TS Bami Kunštát, 
Stonožka Bruntál, vážky Bruntál, X-Treme dubic-
ko, Free dance prostějov, TK Trips litovel. domácí 
barvy hájily zUŠ Mohelnice a TK Santarella juni-
or Mohelnice. porota měla nelehký úkol, hodnotila 
celkem 35 vystoupení.
v kategorii děti v disciplíně plesové formace si první 
místo vytančila Stonožka Bruntál, v Show formacích 

opět Stonožka Bruntál, v disco předtančení TS Bami Kunštát a v parketových tanečních kompozi-
cích znovu Stonožka Bruntál. v kategorii junioři v plesových formacích vyhrála Stonožka Bruntál, v 
Show formacích Free dance prostějov, v disco předtančení X-Treme dubicko, ve Street předtančení 
opět X-Treme dubicko a v parketových tanečních kompozicích Free dance prostějov.
 v kategorii Hlavní vystupovaly i mohelnické skupiny. Úspěšně. v plesových předtančení ob-
sadil první příčku TK Santarella junior Mohelnice, v Show předtančení TS Bami Kunštát, ve Street 

předtančení TS Bami 
Kunštát a v parketových 
tanečních kompozicích 
Taneční skupina zUŠ 
Mohelnice.
Celou soutěží provázel 
Ing. Miroslav Hloušek. 
děkujeme všem, kteří 
se zúčastnili, vítězům 
blahopřejeme a těšíme 
se na další ročník Mo-
helnického tancování, 
který se bude konat 4. 
prosince 2011. PRo

Připravuje se volba Dívky roku 2011
 dům dětí a mládeže Magnet v Mohelnici patří mezi pravidelné organizátory soutěží „dívka 
roku“, která je variantou známé soutěže o „MISS“. „dívka“ je však zaměřena zejména na prezenta-
ci schopností a dovedností dívek. Soutěž je určena všem dívkám, které budou mít nejpozději 6. 3. 
2011 třináct let a které do 1. 5. 2011 nedosáhnou šestnácti let.
 Úvodní schůzka dívek, které by měly zájem se soutěže zúčastnit, proběhne ve čtvrtek 13. 1. 
2011 v 17 hodin v Domě dětí a mládeže Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8. Bude probíhat ná-
cvik chůze, s sebou si vezměte boty na podpatku. dívky zde obdrží podrobné informace o organi-
zaci a podmínkách soutěže. Veřejné základní kolo se bude konat v neděli 6. března 2011.
 přihlášky a podrobné informace o organizaci a podmínkách soutěže lze získat přímo v ddM 
Magnet Mohelnice, na tel. čísle: 583 431 813 nebo www.sweb/ddm.mohelnice.cz .

 Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice
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Vánoční domečková florbalová liga
 porovnat své síly a dovednosti, zúročit své zkušenosti a předvést co nejlepší výkon, to je cílem 
každého sportovce. S těmito cíly odcestovala v sobotu 4. prosince 2010 v časných ranních hodinách 
výprava 40 mladých florbalistů z ddM Magnet Mohelnice do přerova. děti z florbalových kroužků 
nejen z Mohelnice, ale i z loštic, se vypravily na vánoční turnaj ve florbalu. druhý ročník tohoto tur-
naje pořádalo Středisko volného času 
aTlaS a BIoS přerov.  při pěší túře 
z vlakového nádraží do místa turnaje 
provázelo florbalové nadšence mrazi-
vé počasí. přesto mladí sportovci ne-
zklamali. v každé soutěžní kategorii 
cinkaly pro družstva z ddM Magnet 
vzácné kovy. v kategorii nejmladších 
z 1. - 3. tříd putovala stříbrná medaile 
do loštic, v kategorii 4. - 6. tříd bronz 
do Mohelnice a v kategorii nejstarších 
7. - 9. tříd zlato do loštic a stříbro do 
Mohelnice. Blahopřejeme.
Miroslav Škopík, 
DDM Magnet Mohelnice

Do Mohelnice přijela dětmi oblíbená Míša
 Téměř každé malé dítě zná z televize a dvd Míšu růžičkovou, která se věnuje dětské zábavě. 
právě tuto Míšu pozvalo MKS Mohelnice jako mikulášský dárek dětem, který tradičně v předvá-
noční čas organizuje. Míša si pro děti připravila vánoční show plnou veselých písniček a her. na 
závěr Míša dětem rozdala omalovánky, každému zájemci podepsala svoji fotografii nebo dvd či 
kalendář a trpělivě se s dětmi nechala vyfotografovat. další fotografie na str. 23 PRo
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Chlapci z DDM Magnet
zvítězili v Podzimní mohelnické florbalové lize
 po čtyřech týdnech vzájemných soubojů 
skončil ve středu 8. prosince III. ročník podzim-
ní mohelnické florbalové ligy (pMFl). pořadate-
lem byla již tradičně zŠ Mlýnská Mohelnice. le-
tošního ročníku se zúčastnily 4 týmy: zŠ vodní 
Mohelnice (vítěz loňského ročníku), zŠ postřel-
mov, nově ddM Magnet Mohelnice a pořádající 
družstvo ze zŠ Mlýnská.
 Snad nebylo mezi těmito mladými hráči žád-
ného, který by se nesnažil svým výkonem zahrát si 
na hvězdu českého nebo světového florbalu hra-
jícím na právě probíhajícím mistrovství světa ve 
finských Helsinkách. a tak snaha napodobit tyto 
hráče byla korunována pěknými akcemi, brankami nebo zákroky brankářů.
 až do posledního zápasu nebylo rozhodnuto o konečném pořadí na prvních dvou místech. zde 
se střetli hoši z ddM a domácí borci. Těm stačilo neprohrát o více jak 2 branky. Tomuto cíli podřídili 
taktiku, bránit a jen bránit, na útočení ani nepomysleli. To se jim stalo nakonec osudné, když rozho-
dující třetí gól dostali necelé 2 minuty před koncem. a tak se zrodil poměrně překvapivý, ale naprosto 
zasloužený vítěz celého turnaje, nováček z ddM Magnet. Třetí místo si vybojovalo družstvo z postřel-
mova, v jehož kádru byly i 2 dívky. na posledním 4. místě skončili loňští vítězové, hoši ze zŠ vodní.
 Kromě soutěže družstev také probíhaly soutěže jednotlivců. v kanadském bodování mocně dota-
hoval a až poslední gól turnaje rozhodl o vítězi – Tomáši pudilovi z ddM. S letošními 18 kanadskými 
body z 6 utkání nepatrně zaostal oproti loňskému výkonu nejlepšího hráče turnaje. nejlepším střelcem 
se nakonec stal právě Tomáš pudil za 16 branek a nejlepším nahrávačem na branku za 9 asistencí pak 
Miroslav rýznar z postřelmova. nejlepším brankářem s nejvyšším procentem úspěšných zásahů byl 
vyhlášen Michal Havelka z ddM Magnet s průměrem úspěšných zásahů – 83,15 %. nejslušnějším 
družstvem pak byli hráči z vodní, 
když měli jen jedno dvouminutové 
vyloučení po celou dobu turnaje. 
poslední individuální cenu si od-
nesl hráč z postřelmova, a to jan 
Kuruc, který uspěl v soutěži o nej-
rychlejší gól – v čase 14,52 sekun-
dy od úvodního hvizdu. Tento hráč 
zaznamenal branku proti Mlýnské 
hned v prvním kole turnaje.
 všichni zúčastnění si přislí-
bili účast i v příštím Iv. ročníku a 
s přáním, že se snad zvýší zájem 
o florbal i ze strany dalších týmů 
a škol v mohelnickém regionu, se 
již dnes těší na další boje s malým, 
děrovaným míčkem. 
Milan Horký
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Mohelničtí turisté zvou na novoroční výšlap
 již dlouhou řádku let se členové turistického oddílu v Mohel-
nici přidávají ke svým kolegům z Klubu českých turistů lošti-
ce a pořádají společnou vycházku k chatě sv. Huberta v lošti-
cích. nejinak tomu bude i letos. přidat se mohou všichni, kteří 
si chtějí na nový rok protáhnout tělo. autobus do loštic odjíž-
dí v 13.10 hodin.PRo 

Ornitologové vám pomohou určit ptáky 
na krmítku
 jako každý rok, také letos se rozběhlo přikrmování ptactva 
jak v městech a na vesnicích, tak v zahradách. zimní období je 
ideální příležitostí prohlédnout si naše opeřené hosty zblízka. 
navíc, obvykle se začínají objevovat druhy, které u nás zimují 
nebo se potulují a které obvykle běžný milovník přírody nezná. 
Moravský ornitologický spolek - středomoravská pobočka ČSo dostává pravidelně řadu popisů a 
fotografií s prosbou o určení druhu. dá se předpokládat, že podobné dotazy dostávají ornitologové 
v celé republice. na základě této zkušenosti jsme připravili na titulní straně našeho webu přehlídku 
fotografií třiceti nejběžnějších druhů krmítek a zahrad. U sedmi druhů jsou zobrazena obě pohlaví 
lišící se svým vzhledem. věříme, že tato pomůcka pomůže rozšířit si znalostí nejen všem běžným 
milovníkům přírody, ale usnadní odpověď na řadu dotazů. Stačí doporučit odkaz http://www.mos-
cso.cz/ a dotaz si obvykle zodpoví každý sám. Adolf Goebel, jednatel MOS

Moravský ornitologický spolek - středomoravská pobočka ČSO
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Zabýváte se finančním poradenstvím? 
Jste vedoucím týmu?

Dostáváte spravedlivou odměnu?

OVĚŘTE SI TO!

Zašlete produkci za poslední měsíc
a my Vám pošleme výši odměny a výhody.

 739 275 577
hostasa@sms-as.eu
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M Ě S T S K É  K U l T U R n Í  S T Ř e d I S K O  M O H e l n I C e

program kina Mohelnice - leden 2011
Středa 5. 1. v 17 a 19.30 hod. 
 OBČANSKÝ PRŮKAZ Čr
 Hořká komedie režiséra ondřeje Trojana na motivy stejnojmenné knihy petra Šabacha 

sleduje osudy čtveřice dospívajících mladíků, jejich přátel, lásek a rodičů. Hrají: anna 
Geislerová, jiří Macháček a další.  
Premiéra 21.10.2010  137 min. Přístupno. Vstupné: 70 Kč

Pátek 7. 1. v 17 a 19.30 hod.  
JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT romantický USa

 na motivy skutečného a pozoruhodného příběhu. 
 Premiéra 14. 10. 2010. 140 min. Přístupno. Titulky. Vstupné: 70 Kč

Čtvrtek 13. 1. v 16 a 19 hod., pátek 14. 1. v 16 a 19 hod.  
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI – 1. část rodinný USa 
Harry, ron a Hermiona se vydávají na nebezpečnou misi, jejímž cílem je najít a zničit 
tajemství voldemortovy nesmrtelnosti – viteály. 

 Premiéra 18. 11. 2010. 150 min. ŠUP. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 70 Kč

Středa 19. 1. v 17 a 19.30 hod.
 PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT Čr 

„Sen je druhý život“ Hrají: václav Helšus, Klára Issová a další.  
Premiéra 4. 11 .2010. 105 min. Přístupno od 12 let. Vstupné: 70 Kč

SOUTĚŽ O 2 VSTUPENKY     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *

Čtvrtek 20. 1. v 17 a 19.30 hod.
 RED akční komedie USa 

příběh penzionovaného agenta CIa Franka Mosese (Bruse Willis), který žije poklidně a 
idylicky na venkově. až do té doby, kdy se jej nové vedení CIa rozhodne zlikvidovat.  
Premiéra 28. 10. 2010. 115 min. ŠUP. Přístupno od 12 let. Titulky. Vstupné: 70 Kč

Středa 26. 1. v 17 a 19.30 hod.
 HLAVA – RUCE – SRDCE Čr
 Film o lásce bez lásky, o válce bez války a magii bez kouzel. Film je zasazen do časopro-

storu rakouska-Uherska v době 1. světové války a po ní.  
Premiéra 18. 11. 2010. 110 min. ŠUP. Přístupno od 12 let. Vstupné: 70 Kč

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ  *    *     *     *     *     *     *     *     *     *       *
Pátek 28. 1. v 10 a 15 hod. 
 JÁ, PADOUCH USA 

Chtěl ukrást měsíc, ale získal nakonec mnohem víc…  
Premiéra 21. 10. 2010  95 min. Přístupno. Česky. Vstupné: 65 Kč Sleva na Rodinné pasy

SOUTĚŽ O 5 VSTUPENEK      *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     *     

Připravujeme na únor 2011: repríza Harry Potter a Relikvie smrti – 1. * Nesvatbov (ČR) 
* Na doraz * Fotři jsou lotři, …
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M Ě S T S K É  K U l T U R n Í  S T Ř e d I S K O  M O H e l n I C e

kulturní kalendář - leden 2011
8. 1. 2011 ve 20 hod., velký sál MKS  

6. MĚSTSKÝ PLES 

17. 1. 2011 v 19 hod.  
KONCERT KPH – Markéta Mátlová (soprán) a Hedvika Jouzová (harfa)

 zUŠ Mohelnice, vstupné: 50 Kč, žáci zapojeni do soutěže KpH zdarma

18. 1. 2011, 18 – 20.30 hod., přísálí MKS, vstupné: 120 Kč  
KLUB VĚDOMÍ SRDCE – BUBNUJEME PRO RADOST

21. 1. 2011 ve 20 hod., velký sál MKS  
NADAČNÍ FOND SPŠE MOHELNICE 

23. 1. 2011, 10 – 12 hod., velký sál MKS, vstupné: 100 Kč  
ZUMBATHON

23. 1. 2011 v 9 hod., klubovna MKS  
ŠKOLA PATCHWORKU

29. 1. 2011 ve 20 hod., velký sál MKS  
HELLA AUTOTECHNIK s.r.o. MOHELNICE

PŘIPRAVUJEME:
  5. 2. 2011   

Siemens s.r.o., o. z. Elektromotory Mohelnice
15. 2. 2011   

Klub Vědomí srdce – Vědomé tvoření života 
15. 2. 2011   

ABY BYLO JASNO – Fanny agentura
18. 2. 2011   

FK Juve
18. – 20. 2. 2011
 Klub paličkování – lístkovina
22. 2. 2011  

Tajuplný zámek – pro MŠ a ZŠ
25. 2. 2011   

Modrá pyramida
11. 3. 2011   

DIVADLO JáRY CIMRMANA – VRAŽDA V SALóNNÍM COUPÉ
 Předprodej a rezervace vstupenek od 1. 12. 2010.

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v MKS a kině, že rezervace vstupenek, které nebudou vy-
zvednuty do jednoho dne před jejím uskutečněním, propadají. 
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Z našeho středu navždy odešli
Marie IndrovÁ z Mohelnice ve věku 83 let,
emilie jUreČKovÁ z Mohelnice ve věku 84 let,
drahomíra navrÁTIlovÁ z Mohelnice ve věku 82 let,
Miroslav poSpÍŠIl z Křemačova ve věku 54 let,
anna STojaSpalovÁ z Řepové ve věku 81 let.

Název: MOHELNICKÝ ZPRAVODAJ. Vydavatel: Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO: 00303038, 
DIČ: CZ00303038. Registrace: MK ČR E 12893. Redakce: Městské kulturní středisko, Lazebnická 2, 789 85 
Mohelnice, tel.: 583 430 351, <mksmohelnice@mksdk.cz>, Bc. Petra Rosípalová – šéfredaktor <rosipalova@
mksdk.cz>. Redakční rada: Bc. Antonín Navrátil – předseda redakční rady <navratila@mohelnice.cz>, Ing. Mar-
tina Wolfová, Pavel Nenkovský, Igor Machálek – členové redakční rady.Toto vydání vyšlo prvního dne tohoto 
měsíce a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne předchozího měsíce. Tisk: Tiskárna Křupka Mohel-
nice. Periodicita: měsíčník. Cena: 5 Kč.
Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se autorům nevracejí. Redakce Mohelnického zpravodaje se ne-
musí vždy ztotožňovat s názory prezentovanými v jednotlivých článcích našich dopisovatelů. Redakce 
dbá pouze na to, aby nebyly otištěny texty, jejichž obsah je v rozporu se zákonem. V redakci jsou k nahlédnutí 
Zásady vydávání Mohelnického zpravodaje. Zásadně nezveřejňujeme nepodepsané příspěvky. Pokud je článek 
podepsán šifrou (např. XX), jedná se vždy o autora, jehož totožnost je redakci prokazatelně známa. Autorem 
nesignovaných krátkých článků, zpráv z veřejných zdrojů a glos k fotografiím je šéfredaktor.
Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů.

Divadla pro MŠ a ZŠ v 1. pololetí 2011
22. února 2011 v 8.30 a 10 hod.  

TAJUPLNÝ ZáMEK
 Umělecká agentura alena Bastlová, opava

29. března 2011 v 8.30 a 10 hod.  

OBUŠKU Z PYTLE VEN
 divadelní společnost julie jurištové

PRO 2. STUPEŇ A STŘEDNÍ ŠKOLY
20. dubna 2011 v 8.15 a 10.15 hod.  

GORDICKÝ UZEL
 divadlo pohádka praha

11. května 2011 v 8.30 a 10 hod.  

HUDEBNÍ REVUE
 loutkové divadlo narcis

3. června 2011 v 8.30 a 10 hod.  

KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT 
 Hravé divadlo Brno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Foto na titulní straně: pro
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Vánoční show s Míšou                Ke článku na str. 16. Foto: PRo
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